
1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  F R Ý D E K - M Í S T E K 
 

U S N E S E N Í 
 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného  
dne 13. 9. 2023 v 8:00 hod. ve velké zasedací síni  

Magistrátu města Frýdku-Místku 
                                                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

1.  ZAHÁJENÍ  
  
1/5/2023 Schválení programu 5. zasedání ZMFM 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

schvaluje 
 
program 5. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2.  FINANCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

2/5/2023 4. změna rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2023 
prováděná zastupitelstvem města formou rozpočtových opatření č. 56 – 69    

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. schvaluje 

 
1.1 4. změnu rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2023 prováděnou zastupitelstvem města         
      formou rozpočtových opatření č. 56 – 69 dle přílohy č. 1 – 6 k usnesení, a to: 

 
❖ navýšení příjmů o                  + 18 087,06 tis. Kč     na celkovou výši  1 660 601,41 tis. Kč  
❖ navýšení výdajů o                  + 17 640,06 tis. Kč     na celkovou výši       2 225 288,95 tis. Kč 
❖ snížení financování o                   - 447,00 tis. Kč     na celkovou výši          564 687,54 tis. Kč 

 
1.2 úpravu pravomocí rady města k provádění rozpočtových opatření v roce 2023 v písmenu c) v tomto znění: 
 

„spočívající v přesunu rozpočtových prostředků mezi závaznými ukazateli, při němž se výdaje navzájem 
ovlivňují, aniž by se změnila výše výdajů dle jednotlivých ORJ, výše příspěvků a transferů právnickým osobám 
zřízeným a založeným statutárním městem Frýdek-Místek a výše příspěvků, dotací a transferů z rozpočtu 
města dalším osobám s výjimkou individuálních dotací z rozpočtu města dalším osobám do 50 tis. Kč 
v jednotlivém případě (mimo dotační programy) a příspěvků dle písm. q)“ 

 
1.3 rozšíření pravomocí rady města k provádění rozpočtových opatření v roce 2023 o písmeno q) tohoto znění: 
 

„spočívající v rozpuštění rezervy na obědy žáků s trvalým pobytem na území statutárního města Frýdek-Místek 
a současném zvýšení příspěvků na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím v oblasti základních škol na 
pokrytí nákladů na zajištění obědů žáků základních škol hrazených z rozpočtu SMFM dle pravidel schválených 
Radou města Frýdku-Místku, včetně nákladů na potřebné vybavení školních kuchyní, jídelen a výdejen jídla a 
nákladů na platy a související náklady zaměstnanců základních škol přijatých k zajištění tohoto projektu 
města“. 
 

2.  ukládá 
 

2.1 finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 56 – 69 pro  
rok 2023 dle platné rozpočtové skladby. 
 



2 

 

T – 20. 9. 2023 
Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 
 

2.2  finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření na internetových stránkách města a současně 
oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jejich listinné podoby. 
T – 13. 10. 2023 
Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

3/5/2023 Uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě 
Frýdek-Místek na rok 2023“ - OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo     
 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S/0368/2023/OSKMaT ze dne 19. 6. 2023 o poskytnutí neinvestiční 
dotace z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2023“ pro pana 
Jakuba Vaška, nar. 13. 5. 1998, trvale bytem ************************, na úhradu části nákladů spojených 
s akcí „Premiéra představení Dobrý voják Švejk“. 
Předmětem dodatku je změna názvu a obsahu akce z původního „Premiéra představení Dobrý voják Švejk“  
na „Premiéra Bohemia“, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

4/5/2023 Uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města na rok 2023, kultura - OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku  
 
rozhodlo     
 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S/0761/2022/OSKMaT ze dne 9. 1. 2023 o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města pro Dětský folklorní soubor Ostravička z.s. se sídlem Maxima Gorkého 405, Místek,  

73801 Frýdek-Místek, IČO 47861673, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
2047, zastoupený předsedkyní Radanou Polachovou, na úhradu části nákladů spojených s akcí „26. mezinárodní 
folklorní festival CIOFF®IOV Frýdek-Místek 2023“. 
Předmětem dodatku je navýšení finanční částky poskytnuté neinvestiční dotace o 150.000 Kč, tedy z původní 
částky 1.500.000 Kč nově na částku 1.650.000 Kč, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

5/5/2023 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí neinvestičních dotací do oblasti 
mládežnického sportu na rok 2023 - OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku   
 
rozhodlo     
 
a)  o navýšení poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu města níže uvedeným subjektům: 
 
1.  Sportovní klub policie Frýdek-Místek z.s., se sídlem Střelniční 2812, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 

IČO 00534986, spolek zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 127, zastoupený 
předsedou Ing. Lubomírem Kavkou, ve výši 200 000 Kč, 
 
2.  Basketpoint Frýdek-Místek z.s., se sídlem El. Krásnohorské 3866, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO 06140971, spolek zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16002, zastoupený 
předsedou Ing. Zdeňkem Navrátilem, ve výši 600 000 Kč, 
 
3.  TANEČNÍ STUDIO DANCEPOINT, z.s. se sídlem Růžový Pahorek 549, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO 26577089, spolek zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8320, zastoupený 
jednatelkou Mgr. Markétou Bilasovou, ve výši 87 666 Kč,  



3 

 

4. FK Frýdek-Místek z.s., se sídlem Horní 3276, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26674351, spolek 
zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 6420, zastoupený předsedou Bc. Radimem 
Mamulou, ve výši 247 000 Kč. 
 
b) o uzavření dodatků ke smlouvám  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Frýdek-Místek na rok 2023 do oblasti mládežnického sportu: 

 
1.  ke smlouvě č. S/0673/2022/OŠKMaT ze dne 6. 1. 2023 se Sportovním klubem policie  
Frýdek-Místek z.s., se sídlem Střelniční 2812, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 00534986, spolek zapsaný 
ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 127, zastoupený předsedou Ing. Lubomírem Kavkou, 
dle přílohy č. 1 k usnesení, 
 
2.   ke smlouvě č. S/0682/2022/OŠKMaT ze dne 6. 1. 2023 s Basketpoint Frýdek-Místek z.s., se 
sídlem tř. T. G. Masaryka 503, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06140971, spolek zapsaný ve SR, vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16002, zastoupený předsedou Ing. Zdeňkem Navrátilem dle přílohy 
č. 2 k usnesení, 
 
3.   ke smlouvě č. S/0685/2022/OŠKMaT ze dne 5. 1. 2023 s TANEČNÍM STUDIEM DANCEPOINT, 

z.s. se sídlem Růžový pahorek 549, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26577089, spolek zapsaný ve SR, 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8320, zastoupené jednatelkou Mgr. Markétou Bilasovou dle 
přílohy č. 3 k usnesení, 
 
4.  ke smlouvě č. S/0672/2022/OŠKMaT ze dne 24. 1. 2023 s FK Frýdek-Místek z.s., se sídlem  
Horní 3276, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 26674351, spolek zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl L, vložka 6420, zastoupený předsedou Bc. Radimem Mamulou,   
dle přílohy č. 4 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

6/5/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2023 – OŠKMaT  
  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo     
 
a)  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku do oblasti sportu  

 na rok 2023 subjektu: 
 

Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek, se sídlem Novodvorská 667, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO 0049478, zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 28059, 
zastoupený starostou Jiřím Zaoralem a jednatelkou Marií Dankovou ve výši 100 000 Kč, a to výhradně na 
náklady spojené s účastí oddílu Funky Beat na Mistrovství světa v Portugalsku: Hip Hop Unite World 
Championship 2023 (doprava, startovné, ubytování). 

 
b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Frýdek-Místek na rok 2023 se subjektem uvedeným v bodě a) usnesení dle přílohy 
č. S/0502/2023/OŠKMaT k usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

7/5/2023 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí  neinvestiční dotace z rozpočtu města  pro rok 2023  

– odbor sociálních služeb 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
a) rozhodlo  
 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města pro rok 2023 tomuto subjektu: 
 
Senioři České republiky, z. s., Městská organizace Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477, Místek,                    
738 01 Frýdek-Místek, IČ 48428884, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 48076, zastoupen předsedou organizace Ing. Daliborem Kališem, ve výši Kč 220 000,-,  a to 



4 

 

výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů Centra aktivních seniorů, tj. na úhradu spotřeby energií, 
vodného a stočného, úklidu a odvozu tuhého komunálního odpadu za období 01-07/2022, dle přílohy 
č. S/0431/2023/OSS k tomuto usnesení, uložené na OSS. 
 
b) rozhodlo  
 
o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města pro rok 2023 se subjektem uvedeným 
v bodě a) usnesení dle přílohy č. S/0431/2023/OSS  k usnesení, uložené na OSS. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

8/5/2023 Poskytnutí investičních a neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z dotačního 
programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení životního prostředí pro 

rok 2023“  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 

 
a) o poskytnutí investiční dotace z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 

životního prostředí pro rok 2023“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace s níže uvedeným subjektem: 

 
1. Anna Kaločová, trvale bytem *************************************, ve výši 50 000 Kč, na změnu 

způsobu vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění bytové jednotky č. 2147/1 v rodinném domě 
č. p. 2147 na ul. K Lesu ve Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy  
č. 1 k usnesení. 
 

b) o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 
životního prostředí pro rok 2023“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace s níže uvedenými subjekty:  

 
2. Milan Hruška, trvale bytem ***********************************, ve výši 30 000 Kč,  

na krmení ptactva, výrobu, montáž, údržbu a opravy ptačích budek a krmítek  
na území statutárního města Frýdek-Místek, tj. na podporu aktivity subjektu v oblasti životního prostředí, 
dle přílohy č. 2 k usnesení; 

3. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Frýdek-Místek, se sídlem Vítězslava Nezvala 1437, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČ 18050182, zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 43099, zastoupený Miroslavem Borovicou, předsedou výboru, a Ing. Jiřím Majerem, 
jednatelem výboru, ve výši 15 000 Kč, na rybářské závody pro děti v roce 2023, tj. na podporu aktivity 
subjektu související s ekologickou výchovou, vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 3 k usnesení; 

4. Myslivecký spolek Tetřev Chlebovice, se sídlem K Rovni 114, Chlebovice, 739 42 Frýdek-Místek, IČ 
16628951, zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1500, 
zastoupený mysliveckým hospodářem Ing. Petrem Žižkou: 
a) ve výši 30 000 Kč, na myslivecká políčka pro zvěř, tj. na podporu aktivity subjektu v oblasti životního 
prostředí, dle přílohy č. 4a k usnesení,  
b) ve výši 15 000 Kč na výchovně vzdělávací akci pro děti „Děti a příroda“, tj. na podporu aktivity 
subjektu souvisejícího s ekologickou výchovou, vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 4b k usnesení; 

5. Mateřská škola se zdravotnickou péčí, s.r.o., se sídlem Ke Splavu 1568, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 
25380541, zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16373, 
zastoupená jednatelem MUDr. Radimem Dudkem, ve výši 14 527 Kč, na program „Chráníme planetu 
Zemi“, tj. na podporu aktivity subjektu souvisejícího s ekologickou výchovou, vzděláváním a osvětou, dle 
přílohy č. 5 k usnesení.   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

9/5/2023 Poskytnutí  investičních dotací  a uzavření  veřejnoprávních  smluv 

o poskytnutí investičních  dotací  z  dotačního  programu „Podpora  
napojení na vodohospodářskou infrastrukturu města pro rok 2023“   

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 



5 

 

o poskytnutí investiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
s těmito subjekty: 
 

1. Jiří Mikulíček, trvale bytem *******************************, ve výši 30 000 Kč na připojení stavby 
pro rodinnou rekreaci č. e. 29 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 1 k usnesení; 

2. Zdeněk Lembard, trvale bytem ********************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení 
stavby rodinného domu č. p. 268 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 2 
k usnesení; 

3. František Vejlupek, trvale bytem ******************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení 
stavby pro rodinnou rekreaci č. e. 28 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 3 k 
usnesení; 

4.     Irena Hovjacká, trvale bytem *****************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení stavby 
pro rodinnou rekreaci č. e. 18 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 4 k usnesení;  

5. Jaroslav Toman, trvale bytem ****************************, ve výši 20 041 Kč, na připojení stavby 
rodinného domu č. p. 491 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 5 k usnesení; 

6. Roman Bílský, trvale bytem ***************************************, ve výši 9 453 Kč, na 
připojení stavby rodinného domu č. p. 75 na ul. Vodárenská ve Frýdku-Místku na kanalizační řad, dle 
přílohy č. 6 k usnesení; 

7. Olga Zubková, trvale bytem ****************************, ve výši 22 463 Kč, na připojení stavby 

rodinného domu č. p. 119 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 7 k usnesení; 
8. Marián Olašin, trvale bytem ********************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení 

stavby rodinného domu č. p. 118 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 8  
k usnesení; 

9. René Bužga, trvale bytem ********************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení 
stavby rodinného domu č. p. 2461 na ul. Panské Nové Dvory ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle 
přílohy č. 9 k usnesení; 

10. Ondrej Štupák, trvale bytem **********************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení 
stavby rodinného domu č. p. 2459 na ul. Panské Nové Dvory ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle 
přílohy č. 10 k usnesení; 

11. Dušan Bolgáč, trvale bytem ******************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení stavby 
rodinného domu č. p. 63 na ul. Příborská ve Frýdku-Místku na kanalizační řad, dle přílohy č. 11 
k usnesení; 

12. Jiří Michálek, trvale bytem ******************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení stavby 
rodinného domu č. p. 78 na ul. Vodárenská ve Frýdku-Místku na kanalizační řad, dle přílohy č. 12 k 
usnesení; 

13. Irena Grejtáková, trvale bytem ***************************, ve výši 30 000 Kč, na připojení stavby 

pro rodinnou rekreaci č. e. 22 ve Skalici ve Frýdku-Místku na vodovodní řad, dle přílohy č. 13 k usnesení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

10/5/2023 Poskytnutí podpor a uzavření smluv o poskytnutí podpory z programu 
„Podpora výsadby dřevin“ – odbor ŽPaZ 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o poskytnutí podpory z programu „Podpora výsadby dřevin“ a uzavření smlouvy o poskytnutí 
podpory s těmito subjekty: 
 

1.  Hana Hůlová, trvale bytem ********************************* ve výši 23 454,92 Kč, na výsadby 

dřevin na pozemku v jejím vlastnictví, dle přílohy č. 1 k usnesení; 
2. Jiří Tomášek, trvale bytem *****************************************, ve výši 39 538,21 Kč, 

na výsadby dřevin na pozemku v jeho vlastnictví, dle přílohy č. 2 k usnesení; 
3.  Veronika Slaninová, trvale bytem ****************************, ve výši 21 376,21 Kč, na výsadby dřevin 

na pozemku v jejím vlastnictví, dle přílohy č. 3 k usnesení; 
4.  Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, ve výši 22 448,30 

Kč, na výsadby dřevin na pozemku v jeho vlastnictví, dle přílohy č. 4 k usnesení; 
5.  Petr Mašín, trvale bytem *************************, 32 928,59 Kč, na výsadbu dřevin na pozemku v jeho 

vlastnictví, dle přílohy č. 5 k usnesení; 
6. Michal Tvrdý, trvale bytem ****************************, ve výši 18 002 Kč, na výsadby dřevin na  

pozemku v jeho vlastnictví, dle přílohy č. 6 k usnesení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       



6 

 

11/5/2023 Uzavření darovací smlouvy – darování movitých věcí a uměleckého díla 

Strom života umístěných v obřadní síni Frýdeckého zámku 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o uzavření Darovací smlouvy, agendové číslo S/0500/2023/OVV mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se 
sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00296643 jako dárcem a Muzeem Beskyd  
Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací se sídlem Hluboká 66, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00095630 jako 
obdarovaným dle přílohy č. 1 usnesení. 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

12/5/2023 Uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu regenerace 
městských památkových zón na rok 2023 (příspěvek Ministerstva kultury)  

 – odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
v souladu s rozhodnutím Ministerstva kultury ČR č. j. MK 45287/2023 OPP ze dne 31.7.2023 
 
1.  o poskytnutí neinvestiční dotace na obnovu nemovité kulturní památky v rámci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023, vyhlášeného Ministerstvem 
kultury ČR ve výši 200.000 Kč Římskokatolické farnosti Místek, se sídlem Farní náměstí 56, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO 49562401, a to výhradně na obnovu nemovité kulturní památky kostela sv. Jakuba, 
rejstříkové č. ÚSKP ČR 35805/8-728, nacházejícího se na pozemku parc. č. 1, v k. ú. Místek, v rozsahu 
těchto prací zabezpečujících uchování její souhrnné památkové hodnoty: obnova vnějšího pláště – sanace 
vlhkého zdiva a další související práce. 

 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na obnovu nemovité kulturní památky 

v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 
2023, vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR, mezi statutárním městem Frýdek-Místek se sídlem Radniční 

1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem 
a Římskokatolickou farností Místek, se sídlem Farní náměstí 56, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 
49562401, zastoupenou farářem Dr. Danielem Víchou dle přílohy č. S/0507/2023/OÚRaSŘ k tomuto 
usnesení. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

13/5/2023 Sbírkový program DARUJ F≈M 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o poskytnutí daru Flow Trails Palkovice z. s., se sídlem Palkovice 576, 739 41 Palkovice, IČO 09789782 formou 
finančního příspěvku na veřejnou sbírku s názvem „DARUJ F≈M – Flow trail Palkovické hůrky“ ve výši částky 
vybrané v této sbírce (mimo částky darované z veřejných zdrojů) od jejího zahájení do 25. 3. 2024, maximálně 
však ve výši 90 tis. Kč. 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



7 

 

3.  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
14/5/2023 Hospodaření s majetkem statutárního města – zrušení usnesení, prodej, 

směna, darování, nabytí, nenabytí nemovitých věcí, záměr prodat nemovité 

věci, záměr nenabýt nemovité věci, vzdání se předkupního práva a uznání 
existence vlastnického práva k nemovitým věcem 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I.  rozhodlo  
  
1. a) zrušit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 13/4/2023 část IV., bod 16., ze dne 14.06.2023, které 
zní: 
„Zastupitelstvo města Frýdku-Místku schválilo záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat části pozemků 
p.č. 3975/2, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 1 150 m2, p.č. 3975/1, lesní pozemek, o výměře 
cca 2 059 m2, p.č. 3993/2, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 18 362 m2, p.č. 3993/3, ostatní 
plocha – manipulační plocha, o výměře cca 2 779 m2, p.č. 3993/5, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 
cca 9 334 m2, p.č. 3993/6, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 8 905 m2, p.č. 3993/7, ostatní 
plocha – manipulační plocha, o výměře cca 6 566 m2, a pozemky p.č. 3993/12, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 44 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.č. 3993/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
295 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a  p. č. 3993/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 119 
m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., vše v k.ú. Místek, o celkové výměře cca 49 613 m2, dle přílohy č. 
10 k usnesení.“ 
 
   b) schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat soubor hmotných nemovitých věcí, zahrnující část 
pozemku p.č. 3993/2, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 18.371 m2, část pozemku p.č. 3993/3, 
ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 2.778 m2, část pozemku p.č. 3993/5, ostatní plocha – 
manipulační plocha, o výměře cca 9.340 m2, část pozemku p.č. 3993/6, ostatní plocha – manipulační plocha, 
o výměře cca 8.913 m2, část pozemku p.č. 3993/7, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 6.578 m2 
a pozemky p.č. 3993/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 44 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, p.č. 3993/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 295 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, a p.č. 3993/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 119 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, vše  k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Palkovická, bývalý vojenský prostor), dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
   c) schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat soubor hmotných nemovitých věcí, zahrnující část 

pozemku p.č. 3975/2, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 1.157 m2 a část pozemku p.č. 3975/1, 
lesní pozemek, o výměře cca 2.059 m2, vše k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Palkovická, bývalý vojenský prostor), 
dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
2. a) zrušit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. III.3a/3.2./28. ze dne 07.09.2022. 

 
    b) zrušit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 14/4/2023 ze dne 14.06.2023. 
 
    c) nabýt část pozemku p.č. 1953/1, ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře cca 54 m2, k.ú. Frýdek, 
obec Frýdek-Místek (Staroměstská), od společnosti SLEZAN HOLDING a.s., se sídlem Václavská 316/12, Nové 
Město, 12000 Praha 2, IČO: 24229709, a to bezúplatně, dle přílohy č. 3 k usnesení. Přesný rozsah nabývané části 
pozemku bude určen geometrickým plánem. 
 
3. darovat pozemky p.č. 650/12, ostatní plocha - zeleň, p.č.  650/31, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
a p.č. 671/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, vše k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (U Nemocnice a I. J. 
Pešiny), Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 
70890692. 

 
4. prodat pozemek p.č. 5319/69, ostatní plocha – zeleň, o výměře 1638 m2 a pozemek p.č. 5319/257, ostatní 
plocha – zeleň, o výměře 394 m2, vše k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (K Hájku), Charitě Frýdek-Místek, IČO: 
45235201, se sídlem Příborská 602, 738 01 Frýdek-Místek, za kupní cenu 750 Kč/m2 pozemku p.č. 5319/69, za 
kupní cenu 313 Kč/m2 pozemku p.č. 5319/257, oba k.ú. Frýdek, a za kupní cenu 59.000 Kč za trvalé porosty 
nacházející se na obou prodávaných pozemcích. Tyto výše kupních cen jsou platné po dobu 2 let od schválení 
zastupitelstvem města, přičemž celková kupní cena bude hrazena ve dvou splátkách, a to: první splátka ve výši 
1.000.000 Kč před podpisem kupní smlouvy a druhá splátka ve výši 410.822 Kč nejpozději do konce roku 2024. 



8 

 

Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou 
sazbu daně. 
 
5. prodat část pozemku p.č. 5319/188, ostatní plocha – zeleň, o výměře cca 2 m2, k.ú. Frýdek, obec  
Frýdek-Místek (Pod Školou), dle přílohy č. 4 k usnesení, Společenství vlastníků jednotek Pod školou 131,  
Frýdek-Místek, IČO:17272351, se sídlem Pod Školou 131, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, za kupní cenu 490 
Kč/m2, přičemž tato výše kupní ceny je platná po dobu 2 let od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento 
převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. 
 
6. prodat část pozemku p.č. 2897/1, vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře cca 
19 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Těšínská), dle přílohy č. 5 k usnesení, do podílového spoluvlastnictví 
Kateřině Kaňokové a Naděždě Romanové, obě bytem *****************************, za kupní cenu 2.193 Kč/m2, 
přičemž tato výše kupní ceny je platná po dobu 1 roku od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod 
bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. Přesný 
rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. 
 

7. prodat dvě části pozemků p.č. 3439/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře cca 14 m2 a cca 6 m2, k.ú. Místek, 
obec Frýdek-Místek (Josefa Myslivečka), dle přílohy č. 6 k usnesení, spoluvlastníkům stavby bytového domu č.p. 

1881 stojící na pozemku p.č. 3439/25, k.ú. Místek (Josefa Myslivečka), za kupní cenu 555 Kč/m2, přičemž tato 
výše kupní ceny je platná po dobu dvou let od schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod bude ke dni 
uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. Přesný rozsah 
převáděných částí pozemku bude určen geometrickým plánem. 
 
8. prodat pozemky p.č. 2967, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 231 m2, p.č. 2968, ostatní plocha – jiná 
plocha, o výměře 203 m2 a p.č. 2969, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 222 m2, vše k.ú. Frýdek, obec 
Frýdek-Místek (Těšínská), společnosti AVOS stereo s.r.o., se sídlem Ostravská 1556, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO: 27783022, za kupní cenu 1.826 Kč/m2, přičemž tato výše kupní ceny je platná po dobu dvou let od 
schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak 
bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
9. směnit část pozemku p.č. 1418, lesní pozemek, o výměře cca 542 m², k.ú. Chlebovice, obec Frýdek-Místek, ve 
vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek, kdy cena v místě a čase obvyklá této části pozemku dle znaleckého 
posudku ze dne 18.7.2023 činí 37,32 Kč/m2, a to za část pozemku p.č. 1419, lesní pozemek, o výměře cca 124 
m², k.ú. Chlebovice, obec Frýdek-Místek, ve vlastnictví Ing. Přemysla Štípka, bytem 
********************************, dle přílohy č. 7 k usnesení, kdy cena v místě a čase obvyklá této části 

pozemku dle znaleckého posudku ze dne 18.7.2023 činí 37,32 Kč/m2, s finančním vyrovnáním ze strany Ing. 
Přemysla Štípka, který zaplatí statutárnímu městu Frýdek-Místek doplatek ve výši rozdílu cen dle uvedených 
znaleckých posudků v závislosti na přesné výměře směňovaných částí pozemků. Přesný rozsah směňovaných částí 
pozemků bude určen geometrickým plánem. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným 
plněním, pak bude výše doplatku zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
10. a) prodat soubor hmotných nemovitých věcí zahrnující pozemek p.č. 1542, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 370 m², jehož součástí je stavba č.p. 646, víceúčelová stavba, a pozemek p.č. 1543, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 372 m², jehož součástí je stavba č.p. 647, bytový dům, vše k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 
(Kostikovo náměstí), včetně všech součástí a příslušenství, formou veřejné dobrovolné dražby dle zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
     b) svěřit pravomoc rozhodnout ve všech záležitostech týkajících se zpeněžení souboru hmotných nemovitých 
věcí uvedeného v bodu a) tohoto usnesení ve veřejné dobrovolné dražbě Radě města Frýdku-Místku. 
 
11. staženo 
 
12. vzdát se předkupního práva k pozemku p.č. 5848, trvalý travní porost, o výměře 148 m2, k.ú. Frýdek, obec  
Frýdek-Místek (Nové Dvory Vršavec). 
 
13. a) nabýt části pozemků p.č. 997/7, ostatní plocha - neplodná půda, nově odměřené a označené geometrickým 
plánem č. 2457-11/2023 jako pozemky p.č. 997/21 o výměře 16 m2, p.č. 997/22 o výměře 17 m2 a p.č. 997/23 
o výměře 10 m2, vše ostatní plocha - ostatní komunikace a část pozemku p.č. 997/8, ostatní plocha - ostatní 
komunikace, nově odměřenou a označenou uvedeným geometrickým plánem jako pozemek p.č. 997/24, 
o výměře 8 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, vše k.ú. Skalice u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (podél 
silnice III/4773), dle přílohy č. 9 k usnesení, od společnosti Heinrich Innovation s.r.o., Skalice 317, 73801 Frýdek-
Místek, IČO: 48400106, za kupní cenu 230 Kč/m2. Převod částí pozemků bude realizován po výmazu omezení 



9 

 

vlastnického práva zástavním právem smluvním, s tím souvisejícím závazkem nezajistit zástavním právem ve 
výhodnějším pořadí nový dluh, závazkem neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého a závazkem 
zástavního věřitele nepožádat o výmaz zástavního práva z katastru nemovitostí. 
 
   b) uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím kupujícím 
a vlastníkem Heinrich Innovation s.r.o., Skalice 317, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 48400106, jako budoucím 
prodávajícím, na jejímž základě dojde k budoucímu prodeji částí pozemků dle bodu a) tohoto usnesení. Kupní 
smlouva bude uzavřena po výmazu omezení vlastnického práva k předmětným částem pozemků zástavním 
právem smluvním, s tím souvisejícím závazkem nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, 
závazkem neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého a závazkem zástavního věřitele nepožádat o 
výmaz zástavního práva. Náklady spojené s výmazem omezení vlastnického práva k předmětným částem 
pozemků z katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu ve výši správního poplatku (2000 Kč) hradí 
budoucí kupující. Poplatek zástavního věřitele za vystavení dokladů nutných pro výmaz uvedených omezení bude 
hrazen budoucím prodávajícím a následně bude budoucím kupujícím proplacen (do výše 500 Kč) po uzavření 
kupní smlouvy. Pokud po výmazu omezení vlastnického práva k předmětným částem pozemků z katastru 
nemovitostí nebude kupní smlouva uzavřena z důvodů na straně budoucího prodávajícího, bude budoucí 
prodávající povinen uhradit budoucímu kupujícímu náklady spojené s výmazem omezení vlastnického práva 
z katastru nemovitostí. 
 

14. nenabýt pozemek p.č. 1022/26, vodní plocha - koryto vodního toku umělé, o výměře 93 m2, k.ú. Chlebovice, 
obec Frýdek-Místek (rozhraní k.ú. Chlebovice a k.ú. Fryčovice pod D48), od České republiky, kdy právem 
hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 69797111. 
 
15. nabýt část pozemku p.č. 134/3, zahrada, nově odměřenou a označenou geometrickým plánem č. 2459-
13/2023 jako pozemek p.č. 134/5, zahrada, o výměře 7 m2, k.ú. Skalice u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek 
(podél silnice III/4773), dle přílohy č. 10 k usnesení, od Bc. Aleše Doudy, bytem ************************, za 
kupní cenu 230 Kč/m2. 
 
16. nabýt část pozemku p.č. 1382/1, ostatní plocha - silnice, nově odměřenou a označenou geometrickým plánem 
č. 2459-13/2023 jako pozemek p.č. 1382/25, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 41 m2 a pozemek 
p.č. 1382/27, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 7 m2, k.ú. Skalice u Frýdku-Místku, obec  
Frýdek-Místek (podél silnice III/4773), dle přílohy č. 11 k usnesení, od Dalibora Klimánka, bytem 
****************************, za kupní cenu 230 Kč/m2. 
 
17. nabýt část pozemku p.č. 148/1, zahrada, nově odměřenou a označenou geometrickým plánem č. 2470-

18/2023 jako pozemek p.č. 148/5, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 m2, k.ú. Skalice 
u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (podél silnice III/4773), dle přílohy č. 12 k usnesení, od Jiřího Syslo, bytem 
*****************************, za kupní cenu 230 Kč/m2. 
 
18. a) nabýt část pozemku p.č. 148/3, zahrada, nově odměřenou a označenou geometrickým plánem č. 2470-
18/2023 jako pozemek p.č. 148/4, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 6 m2, k.ú. Skalice u Frýdku-
Místku, obec Frýdek-Místek (podél silnice III/4773), dle přílohy č. 13 k usnesení, od Mgr. Jana Syslo, bytem 
**************************, za kupní cenu 230 Kč/m2. Převod části pozemku bude realizován po výmazu 
omezení vlastnického práva zástavním právem smluvním, s tím souvisejícím závazkem nezajistit zástavním 
právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, závazkem neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého a 
zákazem zcizení z katastru nemovitostí. 
 
   b) uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím kupujícím 
a vlastníkem Mgr. Janem Syslo, bytem ****************************, jako budoucím prodávajícím, na jejímž 
základě dojde k budoucímu prodeji pozemku dle bodu a) tohoto usnesení. Kupní smlouva bude uzavřena po 
výmazu omezení vlastnického práva k předmětné části pozemku zástavním právem smluvním, s tím souvisejícím 
závazkem nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, závazkem neumožnit zápis nového 

zástavního práva namísto starého a zákazem zcizení z katastru nemovitostí. Náklady spojené s výmazem omezení 
vlastnického práva k předmětné části pozemku z katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu ve výši 
správního poplatku (2000 Kč) hradí budoucí kupující. Poplatek zástavního věřitele za vystavení dokladů nutných 
pro výmaz uvedených omezení bude hrazen budoucím prodávajícím a následně bude budoucím kupujícím 
proplacen (do výše 500 Kč) po uzavření kupní smlouvy. Pokud po výmazu omezení vlastnického práva 
k předmětné části pozemku z katastru nemovitostí nebude kupní smlouva uzavřena z důvodů na straně 
budoucího prodávajícího, bude budoucí prodávající povinen uhradit budoucímu kupujícímu náklady spojené s 
výmazem omezení vlastnického práva z katastru nemovitostí. 
 



10 

 

19. nabýt pozemek p.č. 114/2, ostatním plocha - ostatní komunikace, o výměře 27 m2, k.ú. Skalice 
u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek (podél silnice III/4773), od Roberta Ohrzala a Simony Ohrzalové, oba bytem 
**************************, za kupní cenu 230 Kč/m2.  
 
20. a) nenabýt pozemky p.č. 1415, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 355 m2, p.č. 6356/2, trvalý travní 
porost, o výměře 623 m2, p.č. 6424/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 5 m2, p.č. 6424/3, ostatní plocha – 
jiná plocha, o výměře 7 m2 a p.č. 6425, zahrada, o výměře 73 m2, vše k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Hlavní 
třída), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 69797111, a to za 
úplatu. 
 
     b) schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek nabýt pozemky p.č. 1415, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře 355 m2, p.č. 6424/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 5 m2, p.č. 6424/3, ostatní plocha – jiná 
plocha, o výměře 7 m2 a p.č. 6425, zahrada, o výměře 73 m2, vše k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Hlavní třída), 
od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 69797111, a to bezúplatně.  
 
21. a) směnit část pozemku p.č. 5196/92, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře cca 15 m2, k.ú. Frýdek, 
obec Frýdek-Místek, ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek, za pozemek p.č. 5196/139, ostatní plocha – 

zeleň, o výměře 15 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Heydukova), ve vlastnictví Ing. Pavlíny Nytrové, bytem 
**************************************, dle přílohy č. 14 k usnesení, bez finančního vyrovnání. Přesný 
rozsah směňované části pozemku bude určen geometrickým plánem. 
 
   b) uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí směnné mezi statutárním městem Frýdek-Místek a Ing. Pavlínou 
Nytrovou, bytem ***************************************, dle přílohy č. 15 k usnesení. 
 
22. uznat  existenci vlastnického práva k pozemkům p.č. 3453/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 
19 m2 a p.č. 6467/7, orná půda, o výměře 616 m2, oba v k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, statutárního města  
Frýdku-Místku, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 00296643, formou uzavření 
souhlasného prohlášení s Českou republikou, kdy příslušnost hospodaření s majetkem státu byla svěřena Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
IČO: 69797111, dle přílohy č. 16 k usnesení.   
 
II.  schvaluje 
 
23. záměr statutárního města Frýdek-Místek nenabýt pozemek p.č. 6356/2, trvalý travní porost, o výměře 

623 m2, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Hlavní třída).  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

15/5/2023 Poskytnutí slevy na nájemném za užívání nebytových prostor 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
1. neposkytnout slevu na nájemném za užívání nebytových prostor o celkové výměře 83,34 m2, nacházejících se 
v budově č.p. 10, která je součástí pozemku p.č. 18/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-
Místek (Radniční), pronajatých na základě nájemní smlouvy ze dne 22.6.2020 (ve znění dodatku č. 1) uzavřené 
mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Pavlou Kulhánkovou, IČO: 09139273, se sídlem 
Baška 144, 73901 Baška, Hanou Kulovou, IČO: 09140051, se sídlem Pionýrů 808, Místek, 73801 Frýdek-Místek, a 
Pavlou Wittkovou, IČO: 09103996, se sídlem 2.května 213, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, jako nájemci, za účelem 
provozování pánského kadeřnictví, a to ve výši 15,1 % z nájemného pro rok 2023. 
 

2. neposkytnout slevu na nájemném za užívání nebytových prostor o celkové výměře 138,70 m2, nacházejících se 
v budově č.p. 7, která je součástí pozemku p.č. 8, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek 
(náměstí Svobody), pronajatých na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor a poskytování služeb ze dne 
12.1.1999 (ve znění dodatků č. 1-10) uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako pronajímatelem a 
společností MP Krásno, a.s., IČO: 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 75701 Valašské 
Meziříčí, jako nájemcem, za účelem provozu specializované prodejny masa a masných výrobků doplněných 
bufetem, a to ve výši 50 % na období od 1.1.2023 do 30.6.2023 a ve výši 10 % na období od 1.7.2023 do 
31.12.2023. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       



11 

 

16/5/2023 Rozhodnutí o nabytí nemovitých věcí formou elektronické dražby zapsaných 

na LV č. 1662, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek („Český dům“)  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. rozhodlo 
 
o nabytí pozemku p.č. 153 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 113, občanská vybavenost, 
pozemku p.č. 154/1 ostatní plocha, zeleň, pozemku p.č. 154/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku p.č. 
154/4 ostatní plocha, zeleň, vše k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek, zapsáno na listu vlastnictví č. 1662 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek (tzv. „Český dům“), včetně 
všech součástí a příslušenství, statutárním městem Frýdek-Místek v dobrovolné elektronické dražbě nařízené 
soudním exekutorem Mgr. Jaroslavem Kocincem, LL.M., Exekutorský úřad Frýdek-Místek, se sídlem Frýdek-
Místek, Farní 19, PSČ 738 01, dražební vyhláškou ze dne 17. 8. 2023, č.j. 142 DC 00021/21-058. Čas zahájení 
dražebního jednání je stanoven na den 22. 9. 2023 v 10.00 hod. 

 
2. souhlasí 

 

se složením stanovené dražební jistoty ve výši 265.000 Kč na účet úschov soudního exekutora, uvedený 
v dražební vyhlášce specifikované v bodě 1 tohoto usnesení. 

 
3. svěřuje 

 
Radě města Frýdku-Místku pravomoc určit nejvyšší podání v mezích schváleného rozpočtu na rok 2023, případně 
neučinit nejnižší podání vůbec, eventuálně rozhodnout o dalších konkrétních podmínkách účasti města 
v dobrovolné elektronické dražbě uvedené v bodě 1 tohoto usnesení včetně pověření konkrétní osoby 
zastupováním města v této dražbě.   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
4.  ÚZEMNÍ ROZVOJ A INVESTIČNÍ AKCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA  

 FRÝDKU-MÍSTKU 
 
17/5/2023 Cyklostezka Frýdek-Místek – Baška – smlouva o spolupráci, nabytí  

budoucí stavby 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
1. o uzavření Smlouvy o spolupráci mezi obcí Baška, se sídlem Baška 420, 739 01 Baška, IČO: 00296511 a 
statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00296643 dle 
přílohy č. 1 k usnesení. 
 
2. nabýt budoucí stavbu pozemní komunikace - cyklostezku jako samostatnou hmotnou nemovitou věc 
neevidovanou v katastru nemovitostí umístěnou na částech pozemků p.č. 3619/4, p.č. 3615/2 a p.č. 5233/1, vše 
k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek, od obce Baška, se sídlem Baška 420, 739 01 Baška, IČO: 00296511, a to 
bezúplatně, v rozsahu dle přílohy č. 2 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

18/5/2023 Dohoda o partnerství – projekt města Martin „Posilňovanie klimatickej 
odolnosti miest v slovensko-českom pohraničí – CLIMRES“ 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o uzavření dohody o partnerství s finančním příspěvkem mezi žadatelem městem Martin, se sídlem Námestie  
S. H. Vajanského 1, 036 01 Martin, Slovenská republika, IČO 00316792, zastoupeným primátorem Jánem 
Dankem, a partnery projektu statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, Česká republika, IČO 00296643, zastoupeným primátorem Petrem Korčem,  Karpatským 



12 

 

rozvojovým inštitútem, se sídlem Moyzesova 1026/46, 040 01 Košice-Staré Mesto, Slovenská republika, IČO 
35564229, zastoupeným výkonným ředitelem Mgr. Michalem Schvalbem a Nadací Partnerství, se sídlem Údolní 
33, 602 00 Brno, Česká republika, IČO 45773521, zastoupenou ředitelem Ing. Petrem Kazdou, dle přílohy k 
usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

19/5/2023 Zpráva č. 87 o postupu přípravy a výstavby silnice I/48  
                                        
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
a)  bere na vědomí 
 
Zprávu č. 87 o postupu přípravy a výstavby silnice I/48, která tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 
 
b)  ruší 
 
usnesení z 9. zasedání zastupitelstva města ze dne 3.11.2003, zařazovat do programu každého zasedání 

Zastupitelstva města Frýdku-Místku písemnou informaci o postupu realizace výstavby silnice I/48 směrem k městu 
Frýdek-Místek. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
5.  STANOVISKA OBČANŮ  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku vyslechlo vystoupení: 

- p. Zdenky Kotlárové, DiS. – k postoji nájemníků k prodeji domu Kostikovo náměstí 647 
- Ing. Zdeňka Navrátila – ke sportu dětí ve Frýdku-Místku 
- MUDr. Miroslava Přádky - k problematice kulturního centra 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
6.  ORGANIZAČNÍ – RŮZNÉ 
 
20/5/2023 Dodatek č. 1 k jednacímu řádu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
vydává 
 
Dodatek č. 1 k jednacímu řádu Zastupitelstva města Frýdku-Místku, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to 
s okamžitou účinností. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

21/5/2023  Stanovení výše finančních darů předsedům osadních výborů, členům 

osadních výborů a občanům v částech města Frýdku-Místku za jejich 
činnost v 1. pololetí 2023 

   
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku         
 
schvaluje  
 
navrhnutou výši finančních darů předsedům osadních výborů, členům osadních výborů a občanům v částech 
města Frýdku-Místku za jejich činnost v 1. pololetí 2023, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

 



13 

 

22/5/2023 Zmocnění rady města k vyhlášení dotačního Programu prevence kriminality 

a protidrogové politiky statutárního města Frýdku-Místku a Programu na 
podporu a rozvoj činností v oblasti rodinné politiky, sociálně právní ochrany 

dětí a navazujících aktivit 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
zmocňuje  
 
Radu města Frýdku-Místku k vyhlašování dotačního Programu prevence kriminality a protidrogové politiky 
statutárního města Frýdku-Místku a Programu na podporu a rozvoj činností v oblasti rodinné politiky, sociálně 
právní ochrany dětí a navazujících aktivit a ke schvalování dotačních podmínek v rozsahu dle zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

23/5/2023 Zpráva z kontroly revizní komise Dobrovolného svazku obcí „Olešná“ za rok 

2022 a Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí „Olešná“ za rok 2022 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
bere na vědomí 
 
1. Zprávu z kontroly revizní komise Dobrovolného svazku obcí „Olešná“ za rok 2022, se sídlem Na Drahách 119, 
739 25 Sviadnov, IČ: 709 71 676, zastoupeného předsedou svazku Mgr. Davidem Novákem, dle přílohy č. 1 
k usnesení. 
 
2. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí „Olešná“ za rok 2022, se sídlem Na Drahách 119, 739 25 Sviadnov, 
IČ: 709 71 676, zastoupeného předsedou svazku Mgr. Davidem Novákem, dle přílohy č. 2 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

24/5/2023 Plán kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

na II. pololetí roku 2023 a Zpráva o činnosti finančního výboru 
Zastupitelstva města Frýdku-Místku za I. pololetí roku 2023 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 

 
1.  schvaluje   
 
Plán kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku na II. pololetí roku 2023, dle přílohy č. 1 
k usnesení. 
 
2.  bere na vědomí  
 
Zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku za I. pololetí roku 2023, dle přílohy č. 2 
k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

25/5/2023 Zpráva o činnosti výboru pro podporu sportu  

  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
bere na vědomí 
 
Zprávu o činnosti Výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdek-Místek za období od listopadu 2022 do 
srpna 2023 dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
 



14 

 

7.  KONTROLA USNESENÍ A PŘIPOMÍNEK ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

      ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ 
OBDOBÍ 

 
26/5/2023 Kontrola usnesení a připomínek ze zasedání ZMFM za uplynulé období      

 Zpráva o činnosti Rady města Frýdku-Místku za uplynulé období  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.  bere na vědomí 
 
kontrolu usnesení  a  připomínek  ze zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku  za  uplynulé období dle přílohy 
č. 1 a 2 k usnesení,  
 
2.  konstatuje 
 

dostatečné a úplné vyřízení připomínek přednesených na 4. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, 
konaném dne 14. 6. 2023, a to dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
3.  bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti Rady města Frýdku-Místku od 4. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného dne 
14. 6. 2023. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

        Petr Korč                                                                                      Mgr. Radovan Hořínek 

        primátor                                                                                         náměstek primátora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Frýdek-Místek 15. 9. 2023  
Za správnost: Jana Adamcová,  

        odbor kancelář primátora 


